
 

  

 

Ai Docenti   
  Alla RSU   
  All’Albo   
  Al Sito web   
  Agli Atti  

  
Oggetto: Decreto di attribuzione bonus premiale ai docenti ai sensi della Legge n. 107/2015, art.  
1, commi n. 126-127 - a.s. 2023-24.   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il  D.  Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;   
VISTO il D. Lgs 27 ottobre 20, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”;   
VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, art. 1, commi 126-127;   
VISTA la nota MIUR 1804 del 19-04-2016 avente come oggetto “Bonus personale docente art. 1 c.  
126 e sgg. L. 13 luglio 2015 n. 107”;   
TENUTO  CONTO  dei  criteri  così  come  modificati  e  deliberati  dal  Comitato  per  la  
Valutazione  dei Docenti, nella riunione del 27 giugno 2020;   
VISTA la Contrattazione Integrativa d’Istituto del 23 febbraio 2024 in cui sono stati definiti i criteri  
generali per la determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione del personale, ivi 
compresi quelli riconosciuti al personale docente, ai sensi dell’art. 1, comma 127, della legge 
107/2015, nel rispetto delle competenze del Comitato di valutazione di cui all’art. 11, c. 3 del D.lgs. 
297/1994 e delle competenze del Dirigente scolastico di cui all’art. 1 c. 127 della legge 107/2015;   
VISTA la Contrattazione integrativa d’istituto del 10 maggio 2024; 
VISTA  la  nota  MIM  prot.  n.  25954  del  29.09.2023  a  mezzo  della  quale  è  stato  comunicato  
l’ammontare delle risorse per il MOF spettanti a codesta Istituzione scolastica per l’a.s. 2023-24;   
CONSIDERATO  che  la  quota  disponibile  per  la  valorizzazione  del  personale  docente  e  ATA  
della scuola,  così  come  peraltro  comunicata  alle  OO.SS.  in  sede  di  contrattazione,  risulta  
pari  ad  euro 14.601,22;   
CONSIDERATO che la quota spettante ai docenti, in ossequio alla Contrattazione di Istituto a.s. 

2023-24, sottoscritta il 23/02/2024 prot. n. 2004, è pari al 70% della somma assegnata;   

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;   

VISTO il Piano di Miglioramento;   

ESAMINATE le istanze pervenute e acquisite al protocollo della scuola;   





VISTI gli esiti dell'esame da parte del Dirigente scolastico della documentazione prodotta dai 

docenti e agli atti dell'Istituzione scolastica; 

DECRETA 

l’attribuzione del bonus premiale per la valorizzazione del merito, pari alla somma di € 10.220,85  

lordo  dipendente  a  n. 47 docenti in servizio nell’a.s. 2023/2024  presso l’Istituto Comprensivo “V. 

Alfieri” di Laurenzana-Albano. Il punteggio assegnato a ciascun docente  è stato determinato sulla 

base  delle  evidenze  documentali  prodotte  per  ogni  descrittore  delle varie aree nell’a.s. 2023-

24, secondo  i  criteri definiti dal  Comitato  di  Valutazione ed  in base  al percorso  professionale  

rilevato direttamente dal Dirigente o attraverso lo staff di direzione. 

 

    
   Il Dirigente Scolastico 
  Prof.ssa Clelia Latalardo 

                Firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                                      
                                                                                                                             dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-08-27T12:34:50+0200
	clelia latalardo




